

Amtsblatt der Stadt Schirgiswalde-Kirschau

Schirgis= Walde: Kirschau

Elektronische Ausgabe des Amtsblattes Nr. 16 / 2025 vom 17.04.2025

Sondersitzung des Stadtrates der Stadt Schirgiswalde-Kirschau vom 08.04.2025

Vergabe von Bauleistungen Straßenbau Vegrobrachenrevitalisierung 3.BA BV-SR-2025-127

Der Stadtrat der Stadt Schirgiswalde-Kirschau beschließt die Vergabe der Bauleistungen als Gesamtmaßnahme für Los 1- Verkehrssicherung, Los 2 Straßenbau, Los 3 Regenwasserkanal, Los 4 Schmutzwasserkanal, Los 5 Löschwasserzisterne und Los 6 Trinkwasser für die Maßnahme Revitalisierung Vegro 3.BA an die Firma STL Bau GmbH & Co. KG, Dehsaer Straße 20, 02708 Löbau entsprechend dem sachlich und rechnerisch geprüften Angebot in Höhe von 2.130.893,98 € brutto. Der Bürgermeister wird beauftragt, den Auftrag auszulösen.

9. Sitzung des Stadtrates der Stadt Schirgiswalde-Kirschau

Sitzungstermin: Donnerstag den 24.04.2025 um 18:45 Uhr Ort, Raum: im Rathaus OT Kirschau, Bautzener Straße 50, 02681 Schirgiswalde-Kirschau

Tagesordnung:

Nichtöffentlicher Teil: 18:30 Uhr - 18:45 Uhr

Öffentlicher Teil: ab 18:45 Uhr

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Anfragen der Bürger
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschriften der Sitzung vom 27.03.2025 und 08.04.2025
- 5. Bekanntgabe nichtöffentlicher Beschlüsse gem. § 37 I 3 SächsGemO
- 6. Beratung und Beschlussfassung
- 6.1. Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen (Firmenspenden) BV-SR-2025-131
- 6.2. Wahl eines Mitglieds des Stadtrates zur Vornahme der Verpflichtung des Bürgermeisters BV-SR-2025-139
- 6.3. Verpflichtung des Bürgermeisters zum 01.05.2025 IV-2025-019
- 6.4. Stellvertreterregelung gem. § 12 Abs. 2 Hauptsatzung der Stadt Schirgiswalde-Kirschau BV-SR-2025-140
- 7. Informationen / Sonstiges
- 8. Anfragen der Stadträte
- 9. weitere Bürgeranfragen

1